[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Нижняя Салда

Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда

ПРИКАЗ

          20.12.2018
                                             № 57
О применении бюджетной классификации
в части кодов подвидов доходов бюджета городского округа
Нижняя Салда, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, органы местной администрации
В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" приказываю:

1. Осуществлять администрирование поступлений доходов бюджета городского округа Нижняя Салда, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, органы местной администрации            в пределах своей компетенции, по кодам бюджетной классификации:

1.1   000 1 11 05012 04 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» - с применением следующих кодов подвида доходов бюджета:

       0001 120 - Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (доходы, получаемые в виде арендной платы за указанные земельные участки);
         0002 120 - Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков).
1.2  000 1 11 05024 04 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» - с применением следующих кодов подвида доходов бюджета:
0001 120 - Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы, получаемые в виде арендной платы за указанные земельные участки);

0002 120 - Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  (средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков).

1.3  000 1 11 05034 04 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» - с применением следующих кодов подвида доходов бюджета:
0001 120 - Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства муниципальной формы собственности);

0008 120 - Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  (прочие доходы от сдачи в аренду имущества).
1.4 000 1 11 05074 04 0000 120 «Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,   составляющего  казну  городских  округов (за исключением земельных участков)»   - с применением следующих кодов подвида доходов бюджета:

        0003 120 - Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся в казне городских округов и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства );

        0004 120 - Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) муниципального жилищного фонда, находящегося в казне городских округов).

1.5   000 1 13 01994 04 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов» - с применением следующих кодов подвида доходов бюджета:

0001 130 - Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в казенных муниципальных образовательных организациях);

0004 130 - Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (прочие доходы от оказания платных услуг (работ).

1.6  000 1 13 02994 04 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов» - с применением следующих кодов подвида доходов бюджета:

0001 130 - Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет);

0003 130 - Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы).
1.7  000 114 02043 04 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» - с применением следующих кодов подвида доходов бюджета:

0001 410 - Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда);

0002 410 - Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (прочие доходы от реализации иного имущества).
2. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.

3. Приказ Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда от 14.03.2016  № 09 «О применении бюджетной классификации в части кодов подвидов доходов бюджета городского округа

Нижняя Салда, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, органы местной администрации» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник  Финансового управления

администрации городского округа
Нижняя Салда

О.П. Полятыкина